
 
Pressmeddelande tisdag 6 maj 2025 

Böckerna som kan vinna folkets litteraturpris Årets Bok 2025 

Årets Bok firar 10-årsjubileum – och Bonniers Bokklubbar presenterar nu de 
nominerade titlarna som har chans att vinna. Vinnaren utses av läsarna genom 
omröstning. 

Årets Bok delas ut av Bonniers Bokklubbar och är det enda svenska litteraturpriset där 
läsarna avgör resultatet. För att utse de nominerade har Bonniers Bokklubbars sex 
litteraturredaktörer läst flera hundra skönlitterära titlar under året. Utifrån ett antal fastställda 
kriterier har de valt ut de böcker som de anser kunna förtjäna titeln Årets Bok 2025. 

– Det som gör oss allra gladast är när vi får höra från läsare att de tack vare Årets Bok har 
upptäckt nya böcker och författare – sådana de annars inte hade tänkt på att läsa om de inte 
varit nominerade. Så vi vill fira 10-årsjubileet genom att ge ännu fler böcker chansen att nå ut 
till nya läsare, säger Petra Nuhma, marknadschef på Bonniers Bokklubbar. 

I år har därför 20 titlar nominerats – åtta fler än tidigare år. Röstningen kommer också att 
genomföras i två steg. Den första omgången, som startar i dag i samband med att 
nomineringarna offentliggörs, pågår till och med den 22 juni. Därefter nollställs rösterna och 
de 12 titlar som fått flest röster går vidare till en finalröstning som avslutas den 31 augusti. 
 
Kriterierna som böckerna nomineras utifrån är dessa:  

• Hålla hög språklig kvalitet 

• Vara en stor läsupplevelse med en väl berättad historia sett till handling, karaktärer 
och miljö 

• Tilltala en bred läsekrets 

• Boken ska vara utgiven på svenska mellan 1 maj 2024 - 30 april 2025. 

 
De nominerade till Årets Bok 2024 är: 

Längst in i skogen av Marie Hermanson, Albert Bonniers Förlag  

Huset vid Pärlälvens slut av William Älgebrink, Romanus & Selling  

En liten död av Ebba Bandh, Bookmark  

Den som vaktar flocken av Johan Rundberg, Forum bokförlag  

En vild mörk kust av Charlotte McConaghy, Lavender Lit  



Låt vågorna göra resten av Ulf Kvensler, Albert Bonniers Förlag  

Sanning, lögn och konsekvens av Maria Adolfsson, Wahlström & Widstrand  

Kvinnorna på Weyward Cottage av Emilia Hart, Printz  

När jorden brister av Clare Leslie Hall, Forum bokförlag  

Tretton av Steve Cavanagh, Norstedts  

Hjortronmyren av Ulrika Lagerlöf, Romanus & Selling  

Den som följer en stjärna vänder inte om av Malin Haawind, Piratförlaget  

Vattnets förbannelse av Abraham Verghese, Brombergs  

Fiskarens gåva av Julia R. Kelly, Historiska Media  

Allt det blå på himlen av Mélissa Da Costa, Modernista  

Bröllopsgästerna av Alison Espach, Forum bokförlag  

Alla underbara misstag av Marian Keyes, Norstedts  

Mörkrets alla färger av Chris Whitaker, Natur & Kultur  

Väninnorna på Nordiska kompaniet av Ruth Kvarnström-Jones, Printz  

Bygdedjuret av Sven Olov Karlsson, Natur & Kultur 

 
– Det känns fantastiskt roligt att vara igång igen, och jag hoppas förstås att det växande 
engagemanget kring Årets Bok fortsätter även i år – så att vi får fira 10-årsjubileet med ett 
nytt röstningsrekord, säger Petra Nuhma. 

Det går att rösta på sin favoritbok en gång om dagen på www.aretsbok.se.  

 
Vinnaren tillkännages och belönas på prisutdelningen på Bokmässan i Göteborg den 26 
september. Förutom äran belönas den vinnande författaren med en statyett designad av 
Torstensson Art & Design.  

– slut – 

 
För mer information, kontakta: 
Petra Nuhma, Marknadschef Bonniers Bokklubbar, 076-13 971 96, petra.nuhma@bonnierforlagen.se  
 
Om Bonniers Bokklubbar 
Bonniers Bokklubbar ingår i Bonnierförlagen och innefattar idag Bonniers Bokklubb, Månadens Bok 
och Bookie. Klubbarna har tillsammans över 150 000 medlemmar och är Sveriges största bokklubbar. 
Bonniers Bokklubbar kan böcker och med över 55 års erfarenhet väljer erfarna redaktörer ut det bästa 
för klubbarnas medlemmar ur utgivningen från Sveriges alla förlag. Bonniers Bokklubbar delar årligen 
ut priset Årets Bok där det är läsarna själva som röstar fram den vinnande boken. 

http://www.aretsbok.se/
mailto:petra.nuhma@bonnierforlagen.se

